
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
Малиновская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ № 33  
 

                                                                                              от 25.03.2020 г.  

 

«Об организации дистанционного обучения» 

 
В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой короновирусной 

инфекции и организации обучения в МКОУ Малиновская ООШ, реализующей 

образовательные программы начального общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, на основании 

приказа МКУ «Управление образования администрации Саянского района» №80-О от 

25.03.2020г 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ввести дистанционное и электронное обучение для обучающихся 1-4 класса  
 
с 06.04.2020 года  
 

Ответственному:  
 

1.1. внести изменения в годовой календарный график, в части установления сроков и 

продолжительности весенних каникул, даты начала четвертой четверти.  
1.2. организовать работу педагогов по корректировке рабочих программ с учетом 

изменения календарного графика и методических рекомендаций по реализации 

образовательных программ с применением ЭО и ДОТ.  
1.3. провести мониторинг обеспеченности обучающихся компьютерной техникой и 

электронными гаджетами для дальнейшей организации ДО  
1.4. отработать механизмы передачи заданий и обратной связи с обучающимися не 

имеющих компьютерной техники и электронных гаджетов. 
 

1.5. разместить на сайте школы информацию о введении дистанционного обучения в 

школе. 
 

2. Классным руководителям: 
 

2.1. усилить разъяснительную работу с родителями и обучающимися о необходимости 

соблюдения мер профилактики заражения.  
2.2. уведомить родителей о переводе детей на дистанционную форму обучения. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

 

 

И.о.директора школы: Кузина Е.А. 



 


